4 1 3 1
S I G N A L S  T H E  B E S T
U n i v e r s a l -
G r e n z w e r t s c h a l t e r
N r.  4 1 3 1 V 1 0 3 - D E
A b  S e r i e n n r .  0 9 0 3 9 0 0 0 1
1120
PR electronics A/S tilbyder et bredt program af analoge og digitale

separat bestellen! Siehe Zeichnung auf Seite 111.
10 4131V103
Bestellangaben
4131 = Universal-Grenzwertschalter
4501 = Display / Programmierfront
5910 = cJc-Anschlussklemme
Elektrische Daten
Umgebungstemperatur ............................... -20°C bis +60°C
Allgemeine Daten:
Universelle Versorgungsspannung .............. 21,6...253 VAC, 50...60 Hz
 oder 19,2...300 VDC
Stromverbrauch max. .................................. ≤ 2,0 W
Sicherung .................................................... 400 mA SB / 250 VAC
Isolationsspannung, Test / Betrieb .............. 2,3 kVAC / 250 VAC
Kommunikationsschnittstelle ...................... Programmierfront 4501
Signal- / Rauschverhältnis .......................... Min. 60 dB (0...100 kHz)
Ansprechzeit (0...90%, 100...10%):
 Temperatureingang ................................. ≤ 1 s
 mA- / V-Eingang...................................... ≤ 400 ms
Kalibrierungstemperatur .............................. 20...28°C
Genauigkeit: Der höhere Wert der allgemeinen Werte oder Grundwerte:
Allgemeine Werte
Eingangs-
art
Absolute
Genauigkeit
Temperatur-
koeffizient
Alle ≤ ±0,1% d. Messsp. ≤ ±0,01% Messsp. / °C
4131V103 11
Hilfsspannungen:
2-Draht-Versorgung (Klemme 44...43) ........ 25...16 VDC / 0...20 mA
Leitungsquerschnitt (max.) .......................... 1 x 2,5 mm2 Litzendraht
Klemmschraubenanzugsmoment ................ 0,5 Nm
Relative Luftfeuchtigkeit .............................. < 95% RF (nicht kond.)
Abmessungen, ohne Frontdisplay (HxBxT) . 109 x 23,5 x 104 mm
Abmessungen , mit Frontdisplay (HxBxT) ... 109 x 23,5 x 116 mm
Schutzart ..................................................... IP20
Gewicht ....................................................... 170 g / 185 g mit 4501
wTH-, linearer widerstands- und Potentiometereingang:
Eingang für TE-Typen:
 Pt10, Pt20, Pt50, Pt100, Pt200, PT250, Pt300, Pt400, Pt500, Pt1000
 Ni50, Ni100, Ni120, Ni1000
EMV Störspannungseinfluss ............................... < ±0,5% d. Messsp.
Erweitere EMV Störfestigkeit:
NAMUR NE 21, Kriterium A, Burst ...................... < ±1% d. Messsp.
Eingangs-
art
Min.
Wert
Max.
Wert
Norm
Pt100
Ni100
Lin. R
Potentiometer
-200°C
-60°C
0 Ω
10 Ω
+850°C
+250°C
10000 Ω
100 kΩ
IEC60751
DIN 43760
-
-